

Detaljplan för

Kunskaps- och kulturcentrum mm

Askersunds kommun

Samrådsredogörelse

HUR SAMRÅDET BEDRIVITS

Ett planförslag har varit utsänt för samråd enligt 5 kap 11§ PBL under tiden 10 april 2012 till 4 maj 2012. Under och i anslutning till samrådstiden har 28 yttranden kommit in. Ett informationsmöte för sakägare och övriga intresserade hölls 2012-04-19.

Inkomna yttranden sammanfattas och kommenteras nedan.

INKOMNA SYNPUNKTER OCH KOMMENTARER

Sammanfattning av föreslagna förändringar

Inkomna synpunkter under samrådstiden har utvärderats. En analys har gjorts av hur de funktionskrav och målsättningar som finns för ett framtida Kunskaps- och kulturcentrum bäst skall kunna tillgodoses med beaktande av inkomna synpunkter. Den placering av Kunskaps och Kulturcentrum som vid en sammanvägning av alla intressen bäst bedöms tillgodose framförda krav och önskemål är en flyttning av byggnaden norr ut. Byggnaden föreslås i enlighet med detta placeras inom den nuvarande skoltomtens södra del, söder om en förlängning av Sundsbrogatan. Med hänsyn till byggnadens storlek kommer även en mindre del av strandparken söder om Hagavägen tas i anspråk.

Tidigare föreslagen trafikstruktur med en förlängning av Sundsbrogatan bibehålls. Gatan föreslås utformas som en gårdsgata anpassad för trafik med låg hastighet på sträckan utmed Kunskaps- och Kulturcentrum. Hagavägens nuvarande sträckning genom Strandparken läggs igen. Inlastning till Kunskaps- och Kulturcentrum sker från Sundsbrogatan i kvarterets östra del.

Förslaget innebär att huvuddelen av den nuvarande Strandparken bevaras samt att det sammanhängande parkområdet utökas något mot norr när Hagavägen läggs igen och inte längre kommer att vara en avskärande barriär mot denna del. Allmän-

hetens tillgänglighet till promenaden utmed stranden bibehålls och säkerställs. En utfyllnad av strandlinjen är inte aktuell med föreslagen utformning. Planförslaget ger dock möjlighet till att anlägga allmänt tillgängliga bryggor vid stranden som ett led i att förstärka Strandparken som en attraktiv miljö.

Riktlinjer för hur byggnader bör placeras och utformas i centrala Askersund beskrivs i ett Stadslivsmanifest. Detta är främst skrivet för att ge vägledning kring hur byggnader skall gestaltas inom rutnätsstadens kvarter. Kunskaps- och Kulturcentrum är en betydligt större och mera komplex byggnad än vad som förutsätts i Stadslivsmanifestet, varför dess riktlinjer inte är möjliga och lämpliga att tillämpa i alla dess delar för Kunskaps- och Kulturcentrum. Utgångspunkten för gestaltningen av Kunskaps- och Kulturcentrum är att byggnaden skall bli ett nytt, tilltalande tillskott till stadsbilden i Askersund och förstärka stadens varumärke och identitet.

Hur det nya Kunskaps- och Kulturcentrum skall gestaltas samt vilka ytor och funktioner som byggnaden skall innehålla kommer att preciseras och studeras närmare i det fortsatta projekteringsarbetet och avgörs slutligen vid bygglov. Planbeskrivningen har kompletterats med nya illustrationsbilder som bland annat visar hur byggnaden kan komma att uppfattas från strandpromenaden. Bilderna utgör dock endast skisser och utformning av fasader mm kommer att studeras vidare.

I planförslaget bibehålls tidigare redovisade byggnadshöjder. Dessa innebär att en byggnad i tre våningar får uppföras med byggnadshöjden 12 meter. Inom en mindre del får byggnadshöjden ökas till 16 meter, för att ge möjlighet till att uppföra den planerade multisalen.

Planförslaget har kompletterats med en geoteknisk undersökning. Denna visar att det finns goda möjligheter att grundlägga byggnaden på ett betryggande sätt. Om det blir aktuellt att bygga källare eller andra byggnadsdelar som ligger under grundvattennivån måste dessa utföras med vattentät betong.

Planområdets avgränsning har sett över i samband med föreslagna förändringar. Området norr om förlängningen av Sundsbrogatan föreslås utgå ur planområdet. Hur det nuvarande skolområdet skall utnyttjas i framtiden studeras lämpligen i ett samlat sammanhang. Tidigare föreslagen parkering norr om Sundsbrogatan kan anläggas med stöd av gällande detaljplan. Framtida studier får utvisa om denna parkering skall ligga kvar i detta läge eller om besökande till Kunskaps- och Kulturcentrum skall hänvisas till annan plats.

Området väster om en tänkt förlängning av Drottning Kristinas väg har utgått ur nu aktuellt planområde. Framtida markanvändning inom denna del föreslås studeras inom ramen för pågående planarbete för ”Askersundsverken del av Verkstaden 1”. Nu aktuell placering Kunskaps- och Kulturcentrum innebär att stationshuset kan ligga kvar i befintligt läge och en flyttning av byggnaden är inte aktuell med anledning av detaljplanens utformning.

Länsstyrelsen

(yttrande daterat 2012-05-22)

Kommunen har bedömt att miljöpåverkan inte kan antas bli så betydande att miljöbedömning och miljökonsekvensbeskrivning (MKB) enligt 6 kap. 12 § miljöbalken (MB) behöver göras. Länsstyrelsen delar denna uppfattning.

Länsstyrelsen kan med hänsyn till ingripandegrunderna i 11 kap. 10 § PBL och nu kända förhållande komma att pröva kommunens beslut att anta detaljplanen. Länsstyrelsen anser att det som föreslås innebär att strandskydd enligt 7 kap MB upphävs i strid med gällande bestämmelser. Länsstyrelsen anser även att det som föreslås kan innebära att riksintresse för kulturmiljövård enligt 3 kap 6 § MB inte tillgodoses samt riskerar att vara olämpligt med avseende på människors hälsa, säkerhet samt risk för erosion.

Detaljplanen bör redovisa vad de planerade bryggorna ska användas till, dvs om de ska vara tillgängliga för allmänheten etc. Då strandskyddet avses att upphävas för bryggorna ska det också anges särskilda skäl för detta. Däremot anser Länsstyrelsen att det inte är nödvändigt att upphäva strandskyddet för allmän platsmark, dvs lokalgata, torg, gång- och cykelbana. Detta eftersom dessa anordningar inte väsentligt förändrar livsvillkoret för djur- eller växtarter och inte heller hindrar eller avhåller allmänheten från att beträda ett område där den annars skulle ha fått färdas fritt.

Kommentar: Planbeskrivningen kompletteras beträffande bryggor samt uppdateras beträffande upphävande av strandskydd med hänsyn till nu aktuell utformning. Kompletterande samråd har hållits med Länsstyrelsen angående strandskyddet och föreslagen placering och utformning bedöms uppfylla kriterierna i Miljöbalken för upphävande av strandskydd.

Planområdet är förorenat med bl a metaller och PAH. En undersökning bör göras inom planprocessen för att utreda den planerade markanvändningens lämplighet

med avseende på människors hälsa samt med avseende på människors säkerhet och risk för erosion.

Kommentar: Planhandlingarna har kompletterats med en geoteknisk utredning samt en markmiljöundersökning. I södra del av den planerade tomten för Kunskaps- och kulturcentrum har påträffats förhöjda halter av metaller. Berörd del av marken kommer att saneras innan utbyggnad. Omfattningen av saneringsbehovet samt till vilken nivå marken skall saneras kommer utredas vidare.

Planområdet ligger i närheten av riksintresse för kulturmiljövård, Edö-Stjärnsund-Askersund. Länsstyrelsen anser att det som föreslås kan innebära att det finns en risk för att riksintresset inte tillgodoses. Planbeskrivning ska innehålla en analys av planförslagets inverkan på riksintressets värden.

Kommentar: Planbeskrivningen kompletteras. Föreslagen utformning bedöms inte påverka riksintresset på ett negativt sätt.

Länsstyrelsen anser att stationshuset inte bör flyttas utan istället bör ligga kvar i sitt nuvarande/ursprungliga läge. Planområdet är delvis beläget inom utkanten av fornlämning 187 i Askersund som utgörs av lämningar, sk kulturlager av äldre stadsbebyggelse från 1600-talet och framåt. Den närmare omfattningen och karaktären av fornlämningen behöver klarläggas genom en arkeologisk förundersökning. Länsstyrelsen får genom denna underlag att bedöma om tillstånd enligt kulturminneslagen kan ges till att få ta bort den del av fornlämningen som berörs av arbetena i planområdet och om ett sådant tillstånd i så fall behöver förenas med villkor om en större särskild undersökning (sk slutundersökning).

Kommentar: Föreslagna förändringar av utformningen innebär att stationshuset kan ligga kvar i befintligt läge. Området väster om Drottning Kristinas väg omfattas av en fast fornlämning, RAÄ Askersund 187:1, i form av välbevarade stadslager. Fornlämningen beskrivs som ett område där kulturlager kan förväntas från 1600-talsstaden. Föreslagna förändringar inom planområdet bedöms inte beröra fornlämningsområdet.

I behovsbedömningen anges att planerad bebyggelse inte bedöms påverka bl a luft-rörelse eller klimat. Frågan bör utredas närmare med hänsyn till det planerade kunskaps- och kulturcentrumets storlek och placering nära sjön Alsen. Skolgårdens placering i norrläge innebär med stor sannolikhet en skuggig utemiljö.

Kommentar: Förutom inverkan på mikroklimatet närmast byggnaden bedöms inte föreslagen utformning ha någon avgörande inverkan på luftrörelser och klimat inom Strandparken eller angränsande områden. Byggnaden föreslås placeras i anslutning till Strandparken och elever kommer att ha goda möjligheter att under raster uppsöka solbelysta och trevliga utemiljöer.

ANDRA MYNDIGHETER, BOLAG M M

Trafikverket

(yttrande daterat 2012-4-23)

Trafikverket har inget att erinra mot planförslaget.

Kommentar: Noteras.

Vattenfall

(yttrande daterat 2012-05-03)

Inom och i närheten av planområdet finns en 20 kV markkabel. Denna måste flyttas och ett nytt u-område redovisas med bredden minst 4 m inom kvartersmark. För att klara av att strömförsörja området så behövs en ny nätstation med tillhörande E-område uppföras. E-området bör vara minst 8x8 m och inte ligga närmare brännbar byggnadsdel än 5 m.

Kommentar: Plankartan har kompletterats med ett E-område vid Joel Haugardsgatan. Allmänna ledningar genom blivande kvartersmark är inte aktuellt. För ledningar inom allmän platsmark krävs inte redovisning med u-områden på plankartan.

KOMMUNALA NÄMNDER OCH BOLAG

Tekniska nämnden

(yttrande daterat 2012-04-25)

Nämnden beslutar att inte lämna några synpunkter

Sydnärkes Miljönämnd

(yttrande daterat 2012-05-21)

Miljö- och energikrav på byggnaden har inte berörts i planförslaget och bör betonas tydligare. Byggnadens placering kommer att ha en viss påverkan på natur- och friluftsliv när det gäller strandparken. Placeringen innebär att den enda samling av större träd som finns i Strandparken kommer att avverkas. Förlusten av dessa bör kompenseras genom att resurser läggs på att utveckla strandparkens grönytor.

Bevarande av de äldre träd som står längs den äldre sträckningen av Sundsbrogatan bör regleras i exploateringsavtalet när planen realiseras och detta kan betonas ytterligare.

Kommentar: Planbeskrivningen kompletteras beträffande miljö- och energikrav. Nu aktuell planutformning innebär att de större träden i parken kan bevaras. Hur många av träden utmed Sundsbrogatan som är möjliga att bevara får studeras närmare i samband med fortsatt projektering. Utgångspunkten är att de utgör ett värdefullt inslag i miljö och bör bevaras i så stor utsträckning som möjligt.

FASTIGHETSÄGARE ENLIGT FASTIGHETSFÖRTECKNING

G Ekberg, Bragegatan 2, R o B Wallgren, Bragegatan 1

(yttrande daterat 2012-05-20)

Fastighetsägarna motsätter sig all byggnation i Strandparken, parallellvägen intill Strandpromenaden samt nyplantering av träd i Strandparken. Vidare krävs att gator och vägar får en mycket låg hastighet i området, att gågatan som ska förlänga Sundsbrogatan fortsätter som gågata fram till korsningen Hagavägen-Joel Havgardsgatan. Krav ställs även på att det byggs en bred trottoar längs med tomtgränserna, att fastighetsägarna får någon form av ljuddämpande skydd mot buller och dålig luft samt att ingen biltrafik får förekomma i Strandparken.

Kommentar: Hur Strandparken skall utformas med planteringar av träd och prydnadsväxter mm regleras inte i detaljplanen. Detta kommer att studeras närmare i annat sammanhang. Förlängningen av Sundsbrogatan utformas som en lågfartsgata på sträckan utmed det nya Kunskaps- och Kulturcentrum. Utmed denna del kommer många elever och andra besökande att röra sig och beroende på framtida utformning norr om gatan, även att korsa denna. Med hänsyn till trafiksäkerheten är det angeläget att bilar kör på de gåendes villkor och håller låg

hastighet. Utmed den östra delen av Sundsbrogatans förlängning finns inte dessa motiv för att utforma gatan som en gårdsgata. Vid behov kan hastigheten på denna del av sträckan regleras genom skyltning. Detta regleras dock inte i detaljplanen. Planförslaget innebär att det reserveras utrymme för en trottoar utmed den norra sidan av Sundsbrogatans förlängning, mot befintliga villatomter. Förlängningen innebär att villafastigheterna får trafik närmare sina tomtgränser än idag. Trafikmängderna förväntas dock inte bli så höga att detta motiverar några särskilda åtgärder.

Calle Johansson, Jenny Larsson, Joel Haugardsgatan 3

(yttrande daterat 2012-05-20)

Hela Sundsbrogatans förlängning genom Strandparken bör vara gårdsgata. Gatan bör avgränsas med en trottoar mot fastigheterna Sjötomen 1 och 2. Fastigheten Sjötomen 1 förlorar stor del av sin sjöutsikt mot öppet vatten med föreslagen placering. Som kompensation krävs att skymmande träd tas bort. Vidare krävs ett öppet parkområde som maximerar utsikten över Alsen för alla Askersundsbor samt att man skall se Alsen i Sjöängsgatans förlängning.

Kommentar: Beträffande Sundsbrogatans förlängning och Strandparkens utformning, se kommentar till yttrande ovan. Förslagen placering av Kunskaps- och Kulturcentrum kommer att inverka på fastighetens sjöutsikt endast mycket marginellt. Exakt placering och utformning av byggnaden inom ramen för den byggrätt som redovisas i detaljplanen kommer att studeras vidare vid projektering och bygglov. Redovisad illustration innebär att östra delen av byggnaden kommer att ligga mellan Sjöängsgatan och stranden. Sjöutsikten från gatan begränsas idag av ett flertal träd som finns i parken.

Agneta Skagersten, Trädgårdsgatan 12

(yttrande daterat 2012-05-20)

Projektets ekonomi ifrågasätts samt placeringen nära vattnet, utfyllnad av vattnet, byggnadens höjd i ett sjönära läge samt flyttning av stationshuset.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

Bo Sylwan, Sundsbrogatan 21

(yttrande daterat 2012-05-20)

I yttrandet framförs att det är olämpligt att bygga i Strandparken och att detta förstör omgivningen för fastighetsägare. Kunskaps- och kulturcentrum föreslås placeras i norra delen av kvarteret Skolan. Förslaget att göra om korsningen Sundsbrogatan – Drottning Kristinas väg till en fyrvägs korsning ifrågasätts.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1. Utformning i korsningen Sundsbrogatan – Drottning Kristinas väg har studeras i samråd med trafiksakkunnig och redovisad utformning bibehålls.

INTRESSEFÖRENINGAR, SAMMANSLUTNINGAR M FL

Folkpartiet/Liberalerna i Askersund

(yttrande daterat 2012-05-15)

Partiet godkänner stadsplanen.

Miljöpartiet de Gröna i Askersund

(yttrande daterat 2012-05-20)

Byggnaden bör flyttas så att avståndet mellan byggnad och strandlinje blir ca 15 meter. Partiet motsätter sig ett ”torg” i vattnet vilket leder till ett avbrott i det man kallar ”gröna samband”. Strandparken österut skall bevaras som parkområde ända fram till Hagabadet. Markförhållandena bör klarläggas genom en geoteknisk undersökning. Vidar bör förekomst av miljöfarligt avfall i marken undersökas och att en eventuell miljösanering kostnadsberäknas. Lämpligheten med källare ifrågasätts med tanke på rådande markförhållanden. Man bör försäkra sig om att människor som vistas i byggnaden inte utsätts för strålning från radon. Varutransporter inte ske genom parkområdet. Krav ställs på att byggnadsmaterial och metoder för energiförsörjning är långsiktigt hållbara ur klimat- och miljösynpunkt.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

Moderaterna

(yttrande daterat 2012-06-09)

Om den föreslagna placeringen väljs måste byggnadens utformning omarbetas så att den harmoniserar bättre med riktlinjerna i Askersunds stadslivsmanifest och inte

riskerar att skymma sikten mot Vättern för kommande och befintlig bebyggelse. Skolbyggnadens samt konsertsalens yta bör minskas. Konsertsal och matsal bör placeras på nedre våningen för att underlätta transporter.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

Socialdemokratiska Arbetarekommunen

(yttrande daterat 2012-05-21)

Askersunds Arbetarekommun är positiv till föreslagen placering.

Kommentar: Noteras.

Vänsterpartiet

(yttrande daterat 2012-04-26)

Vänsterpartiet ser i stort positivt på det upprättade förslaget. Partiet anser att det inte finns skäl att fylla ut Alsen i strandlinjen, förutom för den del som ska förlänga det tilltänkta torget i direkt anslutning till skolan. Skolans placering bör flyttas upp de antal meter som krävs för att utfyllnad i sjön skall kunna undvikas. Befintliga träd inom området bör sparas så långt möjligt. Garage och förrådsbyggnader bör endast få byggas i det övre hörnet som gränsar mot Sundsbrogatan. Planbeskrivningen bör kompletteras med ett avsnitt som behandlar ”miljöarbete för framtidens Askersund”. Det bör också anges att byggnader inom planområdet ska utformas med låg energiförbrukning, högt ställda krav på klimatskalet, innehålla möjligheter till källsortering på flera våningsplan samt att fastigheten skall nyttja förnyelsebar energi för uppvärmning och el. Vid försäljning av mark för byggande av fastigheter ska miljökrav ställas i enlighet med angivelser i detaljplanen eller tillkommande beslut i kommunstyrelsen. Det framtagna stadslivsmanifestet i Askersund ska vara vägledande vid skapandet av byggkropparnas utseendemässiga utformning.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

6 politiker från Nya Moderaterna, Centerpartiet och Kristdemokraterna

(yttrande daterat 2012-05-21)

Byggnaden bör placeras i norra delen av parken mot Sundsbrogatan. På så sätt bibehålls strandsparken som en sammanhållen enhet mot vattnet där skolgården ingår. Kvartersstora byggnader är främmande i Askersund. Stor respekt måste där-

för visas för stadens småskalighet. Genom att byggnaden anläggs mot Sundsbrögatan kan varutransporter utföras utan att bilvägar behöver anläggas genom parkområdet med medföljande trafik. Parkeringskvarteret föreslås planläggas för centrumbebyggelse och bostäder inklusive en viss del parkeringsplatser som hänger ihop med de kvarter norrut där Sjöängsskolan ligger idag. Det finns idag ytor i anslutning till strandparken som kan täcka parkeringsbehovet. En flyttning av stationshuset bör undvikas.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

Föreningen ASLJ – Turistleden

(yttrande inkommit 2012-05-21)

Kunskaps- och kulturcentrum föreslås flyttas till norra delen av nuvarande Sjöängsskolan. Föreningen motsätter sig en förflyttning eller rivning av stationshuset för att bevara både kulturhistoriska och kulturmiljörelaterade intressen. Med yttrandet bifogas en namnlista med texten: Jag vill inte att Askersunds gamla järnvägsstation skal flyttas eller rivas! Namnlistan har 182 underskrifter.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1. Nu aktuell utformning innebär att stationshuset kan ligga kvar i befintligt läge. En rivning av byggnaden har aldrig varit aktuellt.

Norra Vätterns Bild- och Form Konstnärer

(yttrande daterat 2012-05-21)

Föreningen reagerar på att bild och formkonsten inte alls finns omnämnd som kulturyttring i satsningen där kulturkluster skall bygga och där kulturen ska få samverka sinsemellan och mot skola och samhälle. En konsthall som kan användas för utställning och som kan bevakas bör inrymmas i Kunskaps- och kulturcentrum.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

ÖVRIGA

Per Gunnarsson, Skyllbergsvägen 19

(yttrande daterat 2012-04-20)

Skolbyggnad och ”skolgård” föreslås byta plats.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

Adrianus Deems, Ingelsby Sjödala 224

(yttrande inkommit 2012-04-26)

Kunskaps och kulturcentrum föreslås byggas högre upp på samma plats som gamla skolan.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

Alf Fransson, Åsbro

(yttrande inkommit 2012-04-30)

Tackar för den utomordentliga informationen och framför att det är ett bra förslag.

Kommentar: Noteras. Se sammanfattning sidan 1.

Börje Orrvik

(yttrande daterat 2012-05-15)

Placeringen av Kunskaps- och kulturcentrum ifrågasätts. Vidare framförs att en stor och hög byggnad är en katastrof som förstör den befintliga miljön och många andra värden. Skolbyggnaden föreslås placeras på området mellan nya och gamla Åmmebergsvägen och den planerade kulturbyggnaden föreslås placeras direkt norr om Hagavägen inom det nuvarande skolområdet.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1. Planarbetet syftar till att kunna samla skola och kulturverksamheter mm i en gemensam byggnad.

Christina Wetterstrand Strandberg, Norströmsgatan 11

(yttrande daterat 2012-05-20)

Föreslagen placering samt utfyllnad av vattenområdet ifrågasätts. Byggnaden föreslås placeras högre upp och i det område som i samrådshandlingen markerats som skolgård eller parkering. Vidare framförs att föreslagen placering saknar analys av alternativa lokaliseringar.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1. Ett antal alternativa placeringar har utvärderats och lett fram till att nu aktuell placering bedöms vara den mest optimala. Utgångspunkterna för vald placering finns kortfattat redovisade i planbeskrivningen.

Erik Englund, Väderkvarnsgatan 28

(yttrande inkommit 2012-05-21)

Synpunkter och kommentarer lämnas till formuleringar i planbeskrivningen samt de slutsatser som dragits. I yttrandet argumenteras för att Kunskaps och kulturcentrum skall placeras i kvarteret Skolans norra del.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

Marianne Wright, Tranbärsvägen 11

(yttrande inkommit 2012-05-21)

Det finns ett lika stort behov av en ny Idrotts/simhall som av ett stort Kulturcenter. Vidare undras varför ingen idrottshall är inritat samt var det kommer att finnas replokaler för där äldre tonåringarnas och de vuxnas olika band?

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1. Framtida placering av idrottshall kommer att studeras separat. En placering inom nu aktuellt planområde är inte aktuellt.

Palmkvist, Ådahl, Granberg

(yttrande daterat 2012-04-20)

Strandparken bör bevaras som en grön oas. Byggnaden föreslås placeras i hörnet av Drottning Kristinas väg och Torebergsvägen.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

Håkan och Ula-Britt Molin

(yttrande inkommit 2012-04-25)

Föreslagen placering ifrågasätts och byggnaden föreslås istället placeras inom det nuvarande skolområdet.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

Lena Molin

(yttrande daterat 2012-05-01)

Ett parkområde bör finnas längs med hela strandlinjen. Byggnaden föreslås istället placeras ovanför nuvarande "kanslihuset".

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

Mattsson och Nordlander

(yttrande daterat 2012-05-03)

I första hand föreslås skolan placeras på Solberg. I andra hand föreslås att Kunskaps och kulturcentrum flyttas från Strandparken till ett högre läge på befintlig tomt där Sjöängskolan idag är förlagd alternativt integreras med Kristinagården.

Kommentar: Se sammanfattning sidan 1.

STÄLLNINGSTAGANDEN

Ändringar i planförslaget

- Planområdets avgränsning har ändrats och området norr om en förlängning av Sundsbrogatan respektive väster om Drottning Kristinas väg har utgått ur planområdet.
- Läget för Kunskaps och Kulturcentrum har flyttats norr ut och parkmiljön bibehålls utmed en bredare zon utmed Alsen.
- Plankartan har kompletterats med område för transformatorstation.
- Plankarta med bestämmelser samt övriga planhandlingar har uppdaterats med hänsyn till utförda förändringar.

Synpunkter som inte blivit tillgodosedda

- Kunskaps- och kulturcentrum skall placeras i annat läge, utanför planområdet.
- Hela Sundsbrogatans förlängning bör vara gårdsgata.
- Korsningen Sundsbrogatan/Drottning Kristinas väg bör vara en trevägskorsning.

Namnlista

Följande har framfört synpunkter som inte blivit tillgodosedda:

- Gunilla Ekberg
- Roy och Berit Wallgren
- Calle Johansson
- Jenny Larsson
- Bo Sylwan
- Adrianus Deems
- Börje Orrvik

- Erik Englund
- Anita och Ulf Palmkvist
- Monica och Lars Ådahl
- Gun-Britt och Sten Granberg
- Lena Molin
- Mattias och Cecilia Mattsson
- Anders och Helena Nordlander

Ove Sahl
Förvaltningschef
Sydnärkes byggförvaltning.

Gunnar Håkansson
Norconsult AB